

Hà Nội, ngày 08 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc triển khai khám sức khỏe đầu khóa cho sinh viên đại học chính quy Khóa 56 ngành GDTC, khóa 2 ngành GDQP&AN và khóa 1 ngành HLTT

Căn cứ Thông tư số 33/2021/TT-BYT, ngày 31/12/2021 Quy định về công tác y tế trường học trong cơ sở giáo dục đại học và cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Quy chế Công tác sinh viên đối với chương trình đào tạo đại học hệ chính quy ban hành theo Thông tư số 10/2016-TT-BGD&ĐT ngày 05/4/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Để thực hiện quy chế quản lý, chăm sóc sức khỏe sinh viên khi học tập và rèn luyện tại Nhà trường. Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội xây dựng Kế hoạch khám sức khỏe đầu khóa cho sinh viên Đại học chính quy khóa 56 ngành Giáo dục thể chất, khóa 2 ngành Giáo dục quốc phòng và An ninh, khóa 1 ngành Huấn luyện thể thao như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

Kiểm tra, đánh giá sức khỏe sinh viên đại học chính quy khóa 56 ngành Giáo dục thể chất, khóa 2 ngành Giáo dục quốc phòng và An ninh, khóa 1 ngành Huấn luyện thể thao nhập trường năm 2023 để sinh viên đảm bảo đủ sức khỏe học tập. Lập hồ sơ sức khỏe và quản lý sức khỏe, tư vấn sức khỏe cho sinh viên.

Phát hiện, thông báo cho sinh viên khám bệnh chuyên khoa kịp thời.

Tổng hợp kết quả khám, báo cáo Ban Giám hiệu Nhà trường và Ban Chỉ đạo khám sức khỏe.

II. NỘI DUNG KHÁM: Khám lâm sàng toàn diện bao gồm:

1. Khám thể lực (Đo chiều cao, cân nặng...).
2. Khám lâm sàng các chuyên khoa nội tổng hợp, ngoại, tâm thần, thần kinh, da liễu, mắt - tai- mũi - họng, răng - hàm - mặt.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Ngày 13 - 14/9/2023
2. Địa điểm: Trạm y tế trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý đào tạo - Khoa học và Hợp tác quốc tế

Chịu trách nhiệm tham mưu, xây dựng Kế hoạch để tổ chức thực hiện việc khám sức khỏe đầu khóa cho sinh viên đại học chính quy khóa 56 ngành Giáo dục

thể chất, khóa 2 ngành Giáo dục quốc phòng và An ninh, khóa 1 ngành Huấn luyện thể thao.

Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, danh sách, phiếu khám phục vụ việc triển khai khám sức khỏe đầu khóa cho sinh viên đại học chính quy khóa 56 ngành Giáo dục thể chất, khóa 2 ngành Giáo dục quốc phòng và An ninh, khóa 1 ngành Huấn luyện thể thao.

Phối hợp cùng Trạm Y tế lên lịch khám sức khỏe sinh viên đại học chính quy khóa 56 ngành Giáo dục thể chất, khóa 2 ngành Giáo dục quốc phòng và An ninh, khóa 1 ngành Huấn luyện thể thao.

Tham gia đoàn khám (ghi thủ tục hành chính).

Cử 01 cán bộ lập danh sách, tổng hợp danh sách sinh viên các lớp, tổ chức sinh viên khám theo thông báo

Có trách nhiệm thông báo, đôn đốc sinh viên thực hiện Kế hoạch khám sức khỏe đúng thời gian, thủ tục quy định và báo cáo kết quả với lãnh đạo Nhà trường.

2. Trạm Y tế

Chịu trách nhiệm về công tác chuyên môn và phân công nhân sự trong việc triển khai khám sức khỏe đầu khóa cho sinh viên đại học chính quy khóa 55 ngành GDTC và khóa 1 ngành GDQP&AN.

Phối hợp với phòng Quản lý đào tạo và Công tác sinh viên lên lịch khám sức khỏe.

Dự trù và chuẩn bị đầy đủ trang thiết bị khám, hồ sơ quản lý sức khỏe sinh viên đại học chính quy khóa 55 ngành GDTC và khóa 1 ngành GDQP&AN.

Tổng hợp kết quả khám, báo cáo Ban Giám hiệu Nhà trường và Ban Chỉ đạo khám sức khỏe.

3. Phòng Đảm bảo chất lượng - Thanh tra và Pháp chế

Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát quy trình triển khai thực hiện khám sức khỏe đầu khóa cho sinh viên đại học chính quy khóa 56 ngành Giáo dục thể chất, khóa 2 ngành Giáo dục quốc phòng và An ninh, khóa 1 ngành Huấn luyện thể thao

4. Phòng Kế hoạch - Tài chính

Phối hợp cùng phòng chức năng hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán kinh phí.

5. Ban chủ nhiệm sinh viên

Chịu trách nhiệm triển khai phổ biến Kế hoạch khám sức khỏe đầu khóa cho sinh viên đại học chính quy khóa 56 ngành Giáo dục thể chất, khóa 2 ngành Giáo dục quốc phòng và An ninh, khóa 1 ngành Huấn luyện thể thao được biết và thực hiện.

Phối hợp cùng phòng Quản lý đào tạo - Khoa học và Hợp tác quốc tế trong việc đôn đốc nhắc nhở sinh viên đại học chính quy khóa 56 ngành Giáo dục thể

chất, khóa 2 ngành Giáo dục quốc phòng và An ninh, khóa 1 ngành Huấn luyện thể thao tham gia khám sức khỏe đầu khóa đầy đủ, đúng thời gian quy.

6. Sinh viên đại học chính quy khóa 56 ngành Giáo dục thể chất, khóa 2 ngành Giáo dục quốc phòng và An ninh, khóa 1 ngành Huấn luyện thể thao

Chấp hành nghiêm túc nội quy của Nhà trường khi tham gia khám sức khỏe đầu khóa học.

Yêu cầu tất cả sinh viên phải tham gia khám sức khỏe đầy đủ và đúng thời gian quy định. Những sinh viên vắng mặt tùy theo lý do cụ thể Nhà trường sẽ xem xét và xử lý theo quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức khám sức khỏe đầu khóa cho sinh viên đại học chính quy đại học chính quy khóa 56 ngành Giáo dục thể chất, khóa 2 ngành Giáo dục quốc phòng và An ninh, khóa 1 ngành Huấn luyện thể thao. Đề nghị các đơn vị, phòng, ban có liên quan và các lớp đại học chính quy đại học chính quy khóa 56 ngành Giáo dục thể chất, khóa 2 ngành Giáo dục quốc phòng và An ninh, khóa 1 ngành Huấn luyện thể thao triển khai thực hiện theo đúng Kế hoạch trên./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (đề b/c);
- Các đơn vị, phòng, ban liên quan (đề t/h);
- Lưu: VT, Trạm y tế, QLĐT-KH&HTQT.



HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Duy Quyết

